חפף Texit, Prorexit: Obtexit. Operuit: Partic. חוֹפֵף עָלָיו Obtegens super eum, id est, Protegens Deut. 33. v. 12.

חוף m. Portus, quasi navium Protectio. Jos. 9. 1.

חף m. Nitidus, Mūdus, Tectus ab immundicie Job. 33. 9.

חפה f. Obtectio, Protectio, Jes. 4. 5. item Thalamus, nuptialis proprie: Aff. מִחֻפְתּוֹ De thalamo suo, Psal. 19. 6. וְכִלָּה מִחֻפְתָּהּ Et sponsa de thalamo suo, Joel. 2. 16.

חפץ Voluit, Optavit, Desideravit, Deamavit: Delectatus, Oblectatus, Bene affectus fuit: Piacuit, Complacuit. Constructur cum Accusativo & Ablativo mediante prepos. בַּ Prater. חֲפֵץ בְּנִיחַ דֵּאמַרְתִּי Deamavit filiam Jacobi, Gen. 34. 19. Fut. וְנִבְּוֹ כַמוֹ אֲרֹז Cum volet, cauda ejus est ut cedrus, sc. arrecta & immobilis, Job. 40. 12, hyperbole: Ab. Esra יַעֲמִיד Erigit, Attingit caudam suam: R. Levi & Ab. Esra, Celeriter mo-

vet, Motirat, quasi à חפּו per commutationem ו & ז, quia sunt litera homogenea.

חפּ m. Volens, Desiderans, qui delectatur re ali-

qua: אל חפּץ רשע Deus volens improbitatem, Psalm. 5.

Plur. אשר אתם חפּצים Quem vos desideratis, Mal. 3. 1.

Const. חפּצי צדק Qui delectatur justitiã meã Ps. 35. 27.

Fam. בגפּש חפּצה Animo cupido vel studioso, 1. Par. 28. 9.

חפּ m. Voluntas, Desideriũ, Studium, Delectatio,

Oblectario, Oblectamentũ, Optatũ, eleganter con-

struitur cũ Prepos. ב, ut Verbũ ipsum: חפּץ לפּלה במחר.

Nen est oblectatio regi in dote, 1. Sam. 18. 25. Aff. חפּצוּת.

Ut nõ invenias voluntatẽ tuam, Jes. 58. 13, id est, ob-

sequaris libidini tua, cupita exsequaris: Plur. חפּצוּת.

Et omnia desideria, desiderata oblectamẽta, quacunq; ex-

petuntur, Prov. 8. 11: Aff. כּל חפּצוּתך Omnia desideria tua,

Prov. 3. v. 15.

חפּ Fodit, Effodit, Perfodit: metaphoricẽ Per-

vestigavit, Perscrutatus est: item Erubuit,

Puduit, Pudore perfusus: probro, ignominia affe-

ctus aut confusus fuit. Prat. חפּר אכל Pervestigat ci-

bum, Job. 39. 32: בושה וחפּרה Erubescet & pudebit eam,

Jer. 15. 9. Part. חפּר גופּץ Fodiẽs fossam, Eccl. 10. 8. In Hi-

phil nunc transitivum, nunc intransitivum est: Prater.

חפּר לננו Pudebat Libanum, Jes. 33. 9: Part. חפּר לננו

Filius pudefaciens & probri afficiens, Pro. 19. 26.

Futur. וחפּר Et pudefacit, Prov. 13. 5: לא חפּרני Non e-

ris ignominia confusa, Jes. 54. 4.

חפּר פּרה f. p. Talpæ, Jesa. 2. v. 20, ab Effodienda terra

sic dicta. Scribitur ut due dictiones, sed opinio mea est, in-

quit, Ab. Esra, esse tantum unicam. Masoretha de isto ni-

hil notarunt. חפּר א & per apheresin פּירא Fossa, apud

Talmudicos. Unde חפּר פּרה vel חפּר פּרה Talpa.

חפּש

20: Aff.
datur ei,
observa-
חפּש
יצא לחפּש
חפּש
ertatis,
ibus se-
itur &
radunt
Non
stiga-
ans o-
אין
ritum,
mper.
Pyhal
64.7.
12. In
nabi-
Fut.
ntum
יקב
ago-
אפּ
tur.

חפש חפש m. Libertas, Ezech. 27. vers. 20: Aff. חפשו לא נתון לה

Libertas eius non datur ei, Levit. 19. 20, deficiente Mapp k, ut Masoretha observarunt. Kibbuz est loco Kam: et chatuph, pro חפשו.

חפשי m. Liber, Manumissus, Exod. 21. 5: יצא לחפשי חנם Exhibit pro libero gratis, Exod. 21. v. 5: & sic, לחפשי שלחני Pro libero dimittet eum, v. 27: Plural. חפשי Liberi, J. f. 58. 6.

חפשית Libertas: בבית החפשיית In domo libertatis, 2. Reg. 15. v. 5. id est, libera solitaria, a reliquis domibus semota iuxta legem de leprosis, Levit. 13. v. 46. Scribitur & חפשות 2. Par. 26. v. 21, quod tamen Masoretha tradunt legendum חפשית.

חפש Pyhal, Libertate donari: Prater. לא חפשה Non fut libertate donata, Levit. 19. 20.

חפש Scrutatus, Perscrutatus est, Pervestigavit: Particip. חפשו חפשו חפשו Pervestigans omnia penetrantia, Pro. 20. 27. Niphal Prater. חפשו Quomodo pervestigata sunt, Obad. 6. Pihel, Prateritum, חפשתיו Et perscrutabor eum, 1. Sam. 23. v. 23. Imper. חפשוו ראו Pervestigate & videte, 2. Reg. 10. v. 23. Pyhal Partic. חפשתו חפשתו Perscrutatio perscrutata, Psal. 64. 7. Futur. חפשתו חפשתו Pervestigabitur homo, Prover. 28. 12. In Hithpabel Mutare se, Dissimulare se mutato habitu: Prater. חפשתו Dissimulavit se, 2. Par. 35. 22: Fut. חפשתו חפשתו Mutavit se vel mutatum est vestimentum meum, Job. 30. 18.

חפש m. Perscrutatio, Psal. 64. 7.

חצב Cæcidit, Excidit, Incidit: Prater. חצב Torcular excidit, J. f. 5. 2. Partic. cum' paragogico, חצבי Cadens, J. f. 22. 16. simile vide in חפד & חפד. Niphal Futurum, חצבו חצבו In rupe exciderentur,

Job. 19. vers. 24. Pyhal Prater. חצבתם Excisti estis, Jesa. 51. vers. 1. Hiphil Particip. femin. המחצבת Quae excidit. Jesa. 51. 9.

מחצב Excisio: מחצב וצבני מחצב Et lapides excisionis, id est, caduos 2. Reg. 12. 12.

חצב Dimidiavit, Divisit, Distribuit, Partitus est. Prater. חצית את המלקוח Et divides capturam vel pradam, Numer. 31. 27. Niphil Futurum per Apocopam, וחצית Et dividetur, Dan. 11. 4.

חצ m. Dimidium, Pars dimidiata: In pausa notatur cum Tzere in penultima, cum alia similis forme soleant notari cum Segol Sed חצא לוי dicitur חצא cum vocali longa. ואמר וחצא Et cubitus & dimidius, id est, sesqui cubitus, Exod. 25. 10: לא הניד לי החצא Non fuit mihi nunciatum dimidium, 1. Reg. 10. 7: Constr. חצא השמים In medio cali, Jos. 10. vers. 13: Aff. חצא Dimidium ejus, Jos. 8. v. 33.